
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea produselor petroliere

prin procedura de achizifie COP cu publicare

l. Denumirea autoriti{ii contractante: I.P. ,,Direcfia generaltr pentru administrarea clldirilor

Guvernului RM'
2. IDNO: 1006601001045

3. Adresa: MD z}l2,mun. chiqiniu, Pia{a Marii Adunlri Na(ionale, 1

4. Numlrul de telefon tfaxz 022250445

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: constructii.reparatii@mail.ru;

www.dgacg.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta(ia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in SIA RSAP '

7. Tipul autoriti(ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea

cI autoritatea contractantl este o autoritate centrall de achizi{ie sau ci achizi(ia implic[ o

altl formi de achizi(ie comuni): I.P. ,rDirecfia generaltr pentru administrarea cltrdirilor

Guvernului RM', administreazl patrimoniul de stat transmis in gestiune.

g. Cumptrritorul invittr operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitlfile' sI

participe la procedur"h. achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor

bunuri /serryicii/lucrlri:

g. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2') Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
+j ette limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi

Nr.
d/o

Cantit
atea

I
09100000-0 -
Combustibili

Lotul I
Benzina
Premium 95

Litri 13000 5I{226t2002

210 000,00

2
09100000-0 -
Combustibili

Lotul 3

Motorina
Euro 5

Litri 6500 EN59O

93 452,s0

3
09100000-0 -
Combustibili

Lotul 4

GPL AUTO
Litri 500 GOST 305-82

5 000,00

Valoarea estimativi totali 308 452,50

ofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicali se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicitafi:

Termenul limitl de executare pfini pe data de 30 decembrie 2020

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie2020

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in

cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): nu

I

(indica{i da sau nu)

Cod CPV

Denumiren ,,,

bunurilor/
serviciilor/Iui
rlrilor ,

snliciflfi

U/m
Specificarea tehnicI deplintr solicitatE, Sitandarde

de referin(tr

Valoarea
estimattr
(se va indica
pentru fiecare lol:

in narte)



14. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

_nu
(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazi informa{iile solicitate (DUAE,

documentatie

Nr. dlo, -,1,, ,Dosiricr*a
,p,r.itiriuluiltetinf ei

Mod de demonsrare'a lndeplinirii
criteriu I ui/ceri nf ei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

1 Formularul ofertei Conform formularului F3. 1 DA

2 Garanfia pentru ofertd -
formularul garanliei
bancare

Conform formularulu i F 3 .2.

Garantia pentru ofertd - 1 % din valoarea
ofertei ftrd TVA.

[forma garantiei albl)
a) Oferta va fi insoliti de o Garrlnlie
pentru ofert6 (emisd de o banc[ comerciald)
conform formularului F3.2 din secfiunea a

3-a - Formulare pentru depunerea otertei
sau
b) Garanfia pentru ofertd prin transfer
la contul autoritdlii contractante, conform
urmdtoarelor date bancare:
DIR GEN ADM CLAD GUVER R}I
MD -2012, mun. Chiqinau,
Piala Marii Adundri Nalionale, 1

T e1.022 -232 - 5 0 4, 022 -25 0 -288
IBAN MD12TRPCAA5 1 84 1 OAOO6O4AA

IDNO 1006601001045
Ministerul Finanfelor- Trezoreria de Stat

Cod bancar TREZMD2X
"Pentru garantia pentru ofert[ la procedura

de achizilie publicd
nr. ocds-b3wdp1-MD-1576764887763

din 27 decembrie 2019,16:00"

DA

4 Garargia de bund
executie

Conform formularului F3.3.
forma garanliei de bun6 execufie a/trl
Suma Garan{iei de bund execu(ie (5 % din
prelul contractului adj udecat) :

a) Garaniia de buna execufie (emisd de

o bancd comercial6) conform formularului
F3.3 sau

b) Garantia de buna executie prin
transfer la contul autoritetii contraclante,
conform urmltoarelor date bancare:
DIR GEN ADM CLAD GUVER RM
MD-2012, mun. Chiginau,
Piafa Marii Adun[ri Na]ionale, 1

T el. 022 -232 - 5 0 4, 022-2 5 0 -288

IBAN MD 1 2TRPCAA5 1 84 1 OAOO('O4AA

IDNO 1006601001045
Ministerul Finantelor- Trezoreria de Stat

DA

2



Cod bancar TREZMD2X
cu nota "Garanfia de bund execufie" sau
'oPentru garanlia de bund execufie la
procedura de achizilie publicd
nr. ocds-b3wdp1-MD-1 5707648E7763

din 27 decembrie 2019,16:00"

4 Formularul DUAE Formularul standard DA

5 Certificat privind lipsa
sau existenta restantelor
fald de bugetul public
nafional

Original DA

6 Specificatie pret Conform formularului F 4.2. DA

7 Specilicatie tehnica Conform formularului F4. 1 DA

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschise, restrinse Ei al
procedurii negociate), dupi caz: nu este cazul

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specificafi dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicl): nu este cazul

18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz): nu este

cazul.

lg. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret pentru
fiecare lot ln parte

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i ponderile lo

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

21. Termenul limitil de depunere/deschidere a ofertelor:

- pfln5 laz [ora exactdJ 16.00
- pe: [datal 27 decembrib2019 conform SIARSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorli depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Loculdeschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele intirziate vor li respinse.

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP'.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba
romffntr

27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: nu se referl_

(se specificd denumirea proiectului gi/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:



Agen(ia Na(ionald pentru Solulionarea Contestaliilor

Adresa: mun. ChiEindu, bd. $tefan cel Mare;i Sfdnt nr-124 (et.4), MD 2001;

T e l/F ax/emuil : 0 2i; 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 -6 5 1, c onte statii@ns c. md

29.Data(datele) qi referin(a (referin{ele) publicrrilor anterioare in Jurnalul oficial al uniunii
- 

Euroien. p"ioirrd.o-rrtract.,l (contraciele) la care se referi anunful respective (dac[ este

cazul)l-nu este cazul

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare:

nu este achizitie Periodici

31. Data publiclrii anun{ului de inten{ie sau, dupi cazrprecizarea cI nu a fost publicat un

astfel de anunf : I9.12,2019

32. Datatransmiterii spre publicare a anun(ului de participare: 19'12'2019

33. I dnrl de ach ublici se va uti
Se va utiliza/accept? r4qng

depunerea etectronici a ofertelor sau a cererilor de

participare

da

sistemul de comenzi electronice Nu

facturarea electronici Nu

pl[tile electronice Nu

35. Alte informafii relevante:

Conducltorul grupului de lucru: Nicolae SILION

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organizafiei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene)! , ,

(se specific[ da sau nu)

i)enumirea instrumentului electronic


